2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

​​14.04.2021                                                                                                              № 32
пос. Смидович

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 22.06.2017 № 44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки пос. Смидович» муниципального образования «Смидовичское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 22.06.2017 № 44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки пос. Смидович муниципального образования «Смидовичское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области» следующие изменения:
1.1. В пункте Т–1. «Зона объектов инженерной инфраструктуры энергетики и транспорта, складирования и производственных площадок» подраздела 4 «Коммунальные зоны» раздела 13 «Градостроительные регламенты»:

1.1.1. подпункт 2 «Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство – 3 метра» изложить в следующей  редакции:
 «2. Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых строительство запрещено – 1 метр».

1.1.2. В таблице пункта «Вид разрешённого использования земельного участка «Обеспечение дорожного отдыха 4.9.1.2.» перевести из условного вида разрешённого использования в основной вид использования земельного участка.
1.1.3. В таблице пункта «Вид разрешённого использования земельного участка «Магазины 4.4.» перевести из условного вида разрешённого использования в основной вид  использования земельного участка.
1.1.4. Таблицу дополнить строкой 17 следующего содержания:

	«Благоустройство территории

12.0.2

	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Районный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Смидовичского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов                                                     Р.Ф. Рекрут

Глава муниципального района                                                            М.В. Шупиков
	Готовил:

И.о. начальника отдела архитектуры

и градостроительства администрации

муниципального района
	С.П. Павлов

	Первый заместитель
главы администрации
муниципального района
	Б.Д. Королев

	Начальник юридического

управления администрации
муниципального района
	Ю.В. Волошенко

	Заместитель начальника

организационно-контрольного

отдела  администрации

муниципального района
	К.В. Самойленко